Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2016                                                                                                                № 228
[bookmark: _GoBack]                                                            с. Батурино

Об отмене постановления Администрации Батуринского сельского поселения от 20.05.2013 № 117 «Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований
по исполнению действующих и принимаемых обязательств на очередной
финансовый год и плановый период»

В соответствии с частью 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Администрации Батуринского сельского поселения от 20.05.2013 № 117 «Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://bselpasino.ru) и вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                                    В.В. Ефремов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 20.05.2013 № 117 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПЛАНИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ ДЕЙСТВУЮЩИХ И ПРИНИМАЕМЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД»
В соответствии с частью 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, планирование бюджетных ассигнований осуществляется в порядке и в соответствии с методикой, устанавливаемой соответствующим финансовым органом, с учетом особенностей, установленных пунктом 4 настоящей статьи.
В силу положений статьи 6 Бюджетного кодекса Российской Федерации финансовые органы - Министерство финансов Российской Федерации, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющие составление и организацию исполнения бюджетов субъектов Российской Федерации (финансовые органы субъектов Российской Федерации), органы (должностные лица) местных администраций муниципальных образований, осуществляющие составление и организацию исполнения местных бюджетов (финансовые органы муниципальных образований).
Таким образом, утверждение порядка планирования бюджетных ассигнований не относится к полномочиям Администрации Батуринского сельского поселения.
 На основании изложенного, постановление Администрации Батуринского сельского поселения от 20.05.2013 № 117 «Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период» подлежит отмене.
Наряду с изложенным, принятие данного постановления потребует издания соответствующего приказа финансового органа.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 20.05.2013 № 117 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПЛАНИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ ДЕЙСТВУЮЩИХ И ПРИНИМАЕМЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВИЙ ПЕРИОД»

Принятие проекта постановления Администрации Батуринского сельского поселения «Об отмене постановления Администрации Батуринского сельского поселения от 20.05.2013 № 117 «Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период» не повлечет финансовых затрат.